

Data e hora da consulta: 08/11/2023 13:53

Usuário: ***.636.697-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
153010	CENTRO FED.DE EDUC.TECNOL.CELSO S.DA FONSECA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
42.441.758/0001-05	AV. MARACANA 229 - BLOCO A S.206 MARACANA	20271-110
Município	UF	Telefone
RIO DE JANEIRO	RJ	2566-3003

Ano	Tipo	Número
2023	NE	1156

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	169354	1000000000	339039	152166	V20RLN0108N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
01/11/2023	Ordinário	23063.005659/2023-18	0,0000	7.077,00

Favorecido

Código	Nome	CEP	
23.168.417/0001-63	PLATAFORMA PROJETOS E EQUIPAMENTOS CONTRA INC	20715-005	
Endereço	Município	UF	Telefone
BARAO DO BOM RETIRO 1315 ENGENHO NOVO	RIO DE JANEIRO	RJ	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
179	PREGAO	28	-	I	-
Ato Normativo					
Lei 14.133/2021					

Descrição

PROCESSO 5659/2023-18 - VALENÇA

Local da Entrega

UNIDADE VALENÇA

Informação Complementar

15301005000722023 - UASG Minuta: 153010

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	07/11/2023 11:15:03	Alteração

Data e hora da consulta: 08/11/2023 13:53

Usuário: ***.636.697-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC 7.077,00

Subelemento 78 - LIMPEZA E CONSERVACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - Manutenção de Segundo Nível em extintores do tipo Água Pressurizada (AP), capacidade: 10L. Incluindo inspeção, recarga, pintura e troca de peças, tais comoválvula, tubo sifão, vedações, mangueira, difusor e demais que se fizerem necessárias, em conformidade com as normas do Inmetro, ABNT, Corpo de Bombeiros e legislação vigente, com retirada e devolução no local onde estão os extintores, e expedição de laudo detalhado informando aprovação ou reprovação	1.620,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/11/2023	Inclusão	27,00000	60,0000	1.620,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00002 - Manutenção de Segundo Nível em extintores do tipo Água Pressurizada (AP), capacidade: 75 L. Incluindo inspeção, recarga, pintura e troca de peças, tais como válvula, tubo sifão, vedações, mangueira, difusor e demais que se fizerem necessárias, em conformidade com as normas do Inmetro, ABNT, Corpo de Bombeiros e legislação vigente, com retirada e devolução no local onde estão os extintores, e expedição de laudo detalhado informando aprovação ou reprovação	414,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/11/2023	Inclusão	3,00000	138,0000	414,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00003 - Manutenção de Segundo Nível em extintores do tipo CO2, capacidade: 6 kg, incluindo inspeção, recarga, pintura e troca de peças, tais como válvula, tubo sifão, vedações, mangueira, difusor e demais que se fizerem necessárias, em conformidade com as normas do Inmetro, ABNT, Corpo de Bombeiros e legislação vigente, com retirada e devolução no local onde estão os extintores, e expedição de laudo detalhado informando aprovação ou reprovação.	2.628,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/11/2023	Inclusão	36,00000	73,0000	2.628,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00004 - Manutenção de Segundo Nível em extintores do tipo CO2, capacidade: 25 kg, incluindo inspeção, recarga, pintura e troca de peças, tais como válvula, tubo sifão, vedações, mangueira, difusor e demais que se fizerem necessárias, em conformidade com as normas do Inmetro, ABNT, Corpo de Bombeiros e legislação vigente, com retirada e devolução no local onde estão os extintores, e expedição delaudodetalhado informando aprovação ou reprovação.	600,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 08/11/2023 13:53
 Usuário: ***.636.697-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC 7.077,00

Subelemento 78 - LIMPEZA E CONSERVACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00004 - Manutenção de Segundo Nível em extintores do tipo CO2, capacidade: 25 kg, incluindo inspeção, recarga, pintura e troca de peças, tais como válvula, tubo sifão, vedações, mangueira, difusor e demais que se fizerem necessárias, em conformidade com as normas do Inmetro, ABNT, Corpo de Bombeiros e legislação vigente, com retirada e devolução no local onde estão os extintores, e expedição de laudo detalhado informando aprovação ou reprovação.	600,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/11/2023	Inclusão	3,00000	200,0000	600,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00005 - Manutenção de Terceiro Nível em extintores do tipo Água Pressurizada (AP), capacidade: 10L, incluindo inspeção, recarga, hidrostático, pintura e troca de peças, tais como válvula, tubo sifão, vedações, mangueira, difusor e demais que se fizerem necessárias, em conformidade com as normas do Inmetro, ABNT, Corpode Bombeiros e legislação vigente, com retirada e devolução no local onde estão os extintores, e expedição de laudo detalhado informando aprovação ou reprovação.	360,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/11/2023	Inclusão	9,00000	40,0000	360,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00006 - Manutenção de Terceiro Nível em extintores do tipo Água Pressurizada (AP), capacidade: 75L, incluindo inspeção, recarga, teste hidrostático, pintura e troca de peças, tais como válvula, tubo sifão, vedações, mangueira, difusor e demais que se fizerem necessárias, em conformidade com as normas do Inmetro, ABNT, Corpo de Bombeiros e legislação vigente, com retirada e devolução no local onde estão os extintores, e expedição de laudo detalhado informando aprovação ou reprovação.	140,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/11/2023	Inclusão	1,00000	140,0000	140,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00007 - Manutenção de Terceiro Nível em extintores do tipo CO2, capacidade: 6KG, incluindo inspeção, recarga, teste hidrostático, pintura e troca de peças, tais como válvula, tubo sifão, vedações, mangueira, difusor e demais que se fizerem necessárias, em conformidade com as normas do Inmetro, ABNT, Corpo de Bombeiros e legislação vigente, com retirada e devolução no local onde estão os extintores, e expedição de laudo detalhado informando aprovação ou reprovação.	960,00

Data e hora da consulta: 08/11/2023 13:53

Usuário: ***.636.697-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	7.077,00

Subelemento 78 - LIMPEZA E CONSERVACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00007 - Manutenção de Terceiro Nível em extintores do tipo CO2, capacidade: 6KG, incluindo inspeção, recarga, teste hidrostático, pintura e troca de peças, tais como válvula, tubo sifão, vedações, mangueira, difusor e demais que se fizerem necessárias, em conformidade com as normas do Inmetro, ABNT, Corpo de Bombeiros e legislação vigente, com retirada e devolução no local onde estão os extintores, e expedição de laudo detalhado informando aprovação ou reprovação.	960,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/11/2023	Inclusão	12,00000	80,0000	960,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00008 - Manutenção de Terceiro Nível em extintores do tipo CO2, capacidade: 25 kg, incluindo inspeção, recarga, teste hidrostático, pintura e troca de peças, tais como válvula, tubo sifão, vedações, mangueira, difusor e demais que se fizerem necessárias, em conformidade com as normas do Inmetro, ABNT, Corpo de Bombeiros e legislação vigente, com retirada e devolução no local onde estão os extintores, e expedição de laudo detalhado informando aprovação ou reprovação.	247,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/11/2023	Inclusão	1,00000	247,0000	247,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00009 - Manutenção em Mangueira de hidrante 2" 1/2, incluindo inspeção, ensaio hidrostático, bem como reparo, que se fizer necessário, em conformidade com as normas do Inmetro, ABNT, Corpo de Bombeiros e legislação vigente, com retirada e devolução no local.	108,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/11/2023	Inclusão	4,00000	27,0000	108,00

Assinaturas
Ordenador de Despesa

GISELE MARIA RIBEIRO VIEIRA

***.792.007-**

07/11/2023 11:15:03

Responsável pela Nota de Empenho

ALEXANDRE CARDOSO QUINTANILHA

***.474.867-**

01/11/2023 14:51:37

Versão	Data/Hora	Operação
002	07/11/2023 11:15:03	Alteração

Documento Digitalizado Público

2023NE001156

Assunto: 2023NE001156
Assinado por: Vitor Adao
Tipo do Documento: Nota de Empenho
Situação: Finalizado
Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Cópia Simples

Documento assinado eletronicamente por:

- **Vitor Luiz Nascimento Adao, ADMINISTRADOR**, em 08/11/2023 13:57:57.

Este documento foi armazenado no SUAP em 08/11/2023. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse <https://suap.cefet-rj.br/verificar-documento-externo/> e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 61811

Código de Autenticação: d00d94b907



Data e hora da consulta: 21/06/2024 17:31
Usuário: ***.619.019-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
153010	CENTRO FED.DE EDUC.TECNOL.CELSO S.DA FONSECA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
42.441.758/0001-05	AV. MARACANA 229 - BLOCO A S.206 MARACANA	20271-110
Município	UF	Telefone
RIO DE JANEIRO	RJ	2566-3003

Ano	Tipo	Número
2024	NE	456

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	229574	1000000000	339039	152166	V20RLN01CFN

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
12/06/2024	Global	23063.005659/2023-18	0,0000	1.713,00

Favorecido

Código	Nome	CEP	
23.168.417/0001-63	PLATAFORMA PROJETOS E EQUIPAMENTOS CONTRA INC	20715-005	
Endereço	Município	UF	Telefone
BARAO DO BOM RETIRO 1315 ENGENHO NOVO	RIO DE JANEIRO	RJ	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
126	PREGAO	1	-	-	-
Ato Normativo					
LEI 10.520 / 2002					

Descrição

PROCESSO 5659/2023-18 - MANUTENÇÃO DE EXTINTOR - VALENÇA

Local da Entrega

UNIDADE VALENÇA

Informação Complementar

15301005000312023 - UASG Minuta: 153010

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	21/06/2024 16:13:21	Alteração

Data e hora da consulta: 21/06/2024 17:31
 Usuário: ***.619.019.**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC 1.713,00

Subelemento 20 - MANUT.E CONS.DE B.MOVEIS DE OUTRAS NATUREZAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - MANUTENÇÃO DE SEGUNDO NÍVEL EM EXTINTORES DO TIPO ÁGUA PRESSURIZADA (AP), CAPACIDADE: 10L. INCLUINDO INSPEÇÃO, RECARGA, PINTURA E TROCA DE PEÇAS, TAIS COMO VÁLVULA, TUBO SIFÃO, VEDAÇÕES, MANGUEIRA, DIFUSOR E DEMAIS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIAS, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DO INMETRO, ABNT, CORPO DE BOMBEIROS E LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM RETIRADA E DEVOLUÇÃO NO LOCAL ONDE ESTÃO OS EXTINTORES, E EXPEDIÇÃO DE LAUDO DETALHADO INFORMANDO APROVAÇÃO OU REPROVAÇÃO	120,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/06/2024	Inclusão	2,00000	60,0000	120,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00003 - MANUTENÇÃO DE SEGUNDO NÍVEL EM EXTINTORES DO TIPO CO2, CAPACIDADE: 6 KG, INCLUINDO INSPEÇÃO, RECARGA, PINTURA E TROCA DE PEÇAS, TAIS COMO VÁLVULA, TUBO SIFÃO, VEDAÇÕES, MANGUEIRA, DIFUSOR E DEMAIS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIAS, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DO INMETRO, ABNT, CORPO DE BOMBEIROS E LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM RETIRADA E DEVOLUÇÃO NO LOCAL ONDE ESTÃO OS EXTINTORES, E EXPEDIÇÃO DE LAUDO DETALHADO INFORMANDO APROVAÇÃO OU REPROVAÇÃO.	146,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/06/2024	Inclusão	2,00000	73,0000	146,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00004 - MANUTENÇÃO DE SEGUNDO NÍVEL EM EXTINTORES DO TIPO CO2, CAPACIDADE: 25 KG, INCLUINDO INSPEÇÃO, RECARGA, PINTURA E TROCA DE PEÇAS, TAIS COMO VÁLVULA, TUBO SIFÃO, VEDAÇÕES, MANGUEIRA, DIFUSOR E DEMAIS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIAS, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DO INMETRO, ABNT, CORPO DE BOMBEIROS E LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM RETIRADA E DEVOLUÇÃO NO LOCAL ONDE ESTÃO OS EXTINTORES, E EXPEDIÇÃO DE LAUDO DETALHADO INFORMANDO APROVAÇÃO OU REPROVAÇÃO.	200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/06/2024	Inclusão	1,00000	200,0000	200,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00005 - MANUTENÇÃO DE TERCEIRO NÍVEL EM EXTINTORES DO TIPO ÁGUA PRESSURIZADA (AP), CAPACIDADE: 10L, INCLUINDO INSPEÇÃO, RECARGA, HIDROSTÁTICO, PINTURA E TROCA DE PEÇAS, TAIS COMO VÁLVULA, TUBO SIFÃO,	280,00

Data e hora da consulta: 21/06/2024 17:31
 Usuário: ***.619.019.**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC 1.713,00

Subelemento 20 - MANUT.E CONS.DE B.MOVEIS DE OUTRAS NATUREZAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	VEDAÇÕES, MANGUEIRA, DIFUSOR E DEMAIS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIAS, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DO INMETRO, ABNT, CORPO DE BOMBEIROS E LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM RETIRADA E DEVOLUÇÃO NO LOCAL ONDE ESTÃO OS EXTINTORES, E EXPEDIÇÃO DE LAUDO DETALHADO INFORMANDO APROVAÇÃO OU REPROVAÇÃO.	280,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/06/2024	Inclusão	7,00000	40,0000	280,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00006 - MANUTENÇÃO DE TERCEIRO NÍVEL EM EXTINTORES DO TIPO ÁGUA PRESSURIZADA (AP), CAPACIDADE: 75L, INCLUINDO INSPEÇÃO, RECARGA, TESTE HIDROSTÁTICO, PINTURA E TROCA DE PEÇAS, TAIS COMO VÁLVULA, TUBO SIFÃO, VEDAÇÕES, MANGUEIRA, DIFUSOR E DEMAIS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIAS, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DO INMETRO, ABNT, CORPO DE BOMBEIROS E LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM RETIRADA E DEVOLUÇÃO NO LOCAL ONDE ESTÃO OS EXTINTORES, E EXPEDIÇÃO DE LAUDO DETALHADO INFORMANDO APROVAÇÃO OU REPROVAÇÃO.	140,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/06/2024	Inclusão	1,00000	140,0000	140,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00007 - MANUTENÇÃO DE TERCEIRO NÍVEL EM EXTINTORES DO TIPO CO2, CAPACIDADE: 6KG, INCLUINDO INSPEÇÃO, RECARGA, TESTE HIDROSTÁTICO, PINTURA E TROCA DE PEÇAS, TAIS COMO VÁLVULA, TUBO SIFÃO, VEDAÇÕES, MANGUEIRA, DIFUSOR E DEMAIS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIAS, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DO INMETRO, ABNT, CORPO DE BOMBEIROS E LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM RETIRADA E DEVOLUÇÃO NO LOCAL ONDE ESTÃO OS EXTINTORES, E EXPEDIÇÃO DE LAUDO DETALHADO INFORMANDO APROVAÇÃO OU REPROVAÇÃO.	800,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/06/2024	Inclusão	10,00000	80,0000	800,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00009 - MANUTENÇÃO EM MANGUEIRA DE HIDRANTE 2" 1/2, INCLUINDO INSPEÇÃO, ENSAIO HIDROSTÁTICO, BEM COMO REPARO, QUE SE FIZER NECESSÁRIO, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DO INMETRO, ABNT, CORPO DE BOMBEIROS E LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM RETIRADA E DEVOLUÇÃO NO LOCAL.	27,00

Data e hora da consulta: 21/06/2024 17:31
Usuário: ***.619.019-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	1.713,00

Subelemento 20 - MANUT.E CONS.DE B.MOVEIS DE OUTRAS NATUREZAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00009 - MANUTENÇÃO EM MANGUEIRA DE HIDRANTE 2" 1/2, INCLUINDO INSPEÇÃO, ENSAIO HIDROSTÁTICO, BEM COMO REPARO, QUE SE FIZER NECESSÁRIO, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DO INMETRO, ABNT, CORPO DE BOMBEIROS E LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM RETIRADA E DEVOLUÇÃO NO LOCAL.	27,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/06/2024	Inclusão	1,00000	27,0000	27,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

MAURICIO SALDANHA MOTTA

***.771.357-**

21/06/2024 16:13:21

Responsável pela Nota de Empenho

ALEXANDRE CARDOSO QUINTANILHA

***.474.867-**

14/06/2024 16:27:18

Documento Digitalizado Público

NE_153010_2024NE000456_v002_23168417000163_20240621173147

Assunto: NE_153010_2024NE000456_v002_23168417000163_20240621173147
Assinado por: Michele Silva
Tipo do Documento: Nota de Empenho
Situação: Finalizado
Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Cópia Simples

Documento assinado eletronicamente por:

- Michele Roberta Rosa e Silva, CHEFE DE GABINETE - CD4 - GAB/DIREG, em 21/06/2024 17:33:17.

Este documento foi armazenado no SUAP em 21/06/2024. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse <https://suap.cefet-rj.br/verificar-documento-externo/> e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 103226

Código de Autenticação: 6afad155f1



Data e hora da consulta: 28/02/2025 13:43
Usuário: ***.734.667-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
153010	CENTRO FED.DE EDUC.TECNOL.CELSO S.DA FONSECA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
42.441.758/0001-05	AV. MARACANA 229 - BLOCO A S.206 MARACANA	20271-110
Município	UF	Telefone
RIO DE JANEIRO	RJ	2566-3003

Ano	Tipo	Número
2025	NE	149

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	229574	1000000000	339039	152166	V20RLN01CFN

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
05/02/2025	Estimativo	23063.005659/2023-18	0,0000	7.077,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
23.168.417/0001-63	PLATAFORMA PROJETOS E EQUIPAMENTOS CONTRA INC	20715-005
Endereço	UF	Telefone
BARAO DO BOM RETIRO 1315 ENGENHO NOVO	RJ	
Município	UF	Telefone
RIO DE JANEIRO	RJ	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
126	PREGAO	1	-	-	-
Ato Normativo					
LEI 10.520 / 2002					

Descrição

PROCESSO 5659/2023-18 - MANUTENÇÃO DE EXTINTOR - VALENÇA 2025

Local da Entrega

UNIDADE VALENÇA

Informação Complementar

15301005000312023 - UASG Minuta: 153010

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	28/02/2025 11:07:39	Alteração

Data e hora da consulta: 28/02/2025 13:43

Usuário: ***.734.667-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	7.077,00

Subelemento 20 - MANUT.E CONS.DE B.MOVEIS DE OUTRAS NATUREZAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - MANUTENÇÃO DE SEGUNDO NÍVEL EM EXTINTORES DO TIPO ÁGUA PRESSURIZADA (AP), CAPACIDADE: 10L. INCLUINDO INSPEÇÃO, RECARGA, PINTURA E TROCA DE PEÇAS, TAIS COMO VÁLVULA, TUBO SIFÃO, VEDAÇÕES, MANGUEIRA, DIFUSOR E DEMAIS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIAS, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DO INMETRO, ABNT, CORPO DE BOMBEIROS E LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM RETIRADA E DEVOLUÇÃO NO LOCAL ONDE ESTÃO OS EXTINTORES, E EXPEDIÇÃO DE LAUDO DETALHADO INFORMANDO APROVAÇÃO OU REPROVAÇÃO	1.620,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/02/2025	Inclusão	27,00000	60,0000	1.620,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00002 - MANUTENÇÃO DE SEGUNDO NÍVEL EM EXTINTORES DO TIPO ÁGUA PRESSURIZADA (AP), CAPACIDADE: 75 L. INCLUINDO INSPEÇÃO, RECARGA, PINTURA E TROCA DE PEÇAS, TAIS COMO VÁLVULA, TUBO SIFÃO, VEDAÇÕES, MANGUEIRA, DIFUSOR E DEMAIS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIAS, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DO INMETRO, ABNT, CORPO DE BOMBEIROS E LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM RETIRADA E DEVOLUÇÃO NO LOCAL ONDE ESTÃO OS EXTINTORES, E EXPEDIÇÃO DE LAUDO DETALHADO INFORMANDO APROVAÇÃO OU REPROVAÇÃO	414,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/02/2025	Inclusão	3,00000	138,0000	414,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00003 - MANUTENÇÃO DE SEGUNDO NÍVEL EM EXTINTORES DO TIPO CO2, CAPACIDADE: 6 KG, INCLUINDO INSPEÇÃO, RECARGA, PINTURA E TROCA DE PEÇAS, TAIS COMO VÁLVULA, TUBO SIFÃO, VEDAÇÕES, MANGUEIRA, DIFUSOR E DEMAIS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIAS, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DO INMETRO, ABNT, CORPO DE BOMBEIROS E LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM RETIRADA E DEVOLUÇÃO NO LOCAL ONDE ESTÃO OS EXTINTORES, E EXPEDIÇÃO DE LAUDO DETALHADO INFORMANDO APROVAÇÃO OU REPROVAÇÃO.	2.628,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/02/2025	Inclusão	36,00000	73,0000	2.628,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00004 - MANUTENÇÃO DE SEGUNDO NÍVEL EM EXTINTORES DO TIPO CO2, CAPACIDADE: 25 KG, INCLUINDO INSPEÇÃO, RECARGA, PINTURA E TROCA DE PEÇAS, TAIS COMO	600,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	28/02/2025 11:07:39	Alteração

Data e hora da consulta: 28/02/2025 13:43

Usuário: ***.734.667-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	7.077,00

Subelemento 20 - MANUT.E CONS.DE B.MOVEIS DE OUTRAS NATUREZAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	VÁLVULA, TUBO SIFÃO, VEDAÇÕES, MANGUEIRA, DIFUSOR E DEMAIS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIAS, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DO INMETRO, ABNT, CORPO DE BOMBEIROS E LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM RETIRADA E DEVOLUÇÃO NO LOCAL ONDE ESTÃO OS EXTINTORES, E EXPEDIÇÃO DELAUDO DETALHADO INFORMANDO APROVAÇÃO OU REPROVAÇÃO.	600,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/02/2025	Inclusão	3,00000	200,0000	600,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00005 - MANUTENÇÃO DE TERCEIRO NÍVEL EM EXTINTORES DO TIPO ÁGUA PRESSURIZADA (AP), CAPACIDADE: 10L, INCLUINDO INSPEÇÃO, RECARGA, HIDROSTÁTICO, PINTURA E TROCA DE PEÇAS, TAIS COMO VÁLVULA, TUBO SIFÃO, VEDAÇÕES, MANGUEIRA, DIFUSOR E DEMAIS QUESE FIZEREM NECESSÁRIAS, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DO INMETRO, ABNT, CORPODE BOMBEIROS E LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM RETIRADA E DEVOLUÇÃO NO LOCAL ONDE ESTÃO OS EXTINTORES, E EXPEDIÇÃO DE LAUDO DETALHADO INFORMANDO APROVAÇÃO OU REPROVAÇÃO.	360,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/02/2025	Inclusão	9,00000	40,0000	360,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00006 - MANUTENÇÃO DE TERCEIRO NÍVEL EM EXTINTORES DO TIPO ÁGUA PRESSURIZADA (AP), CAPACIDADE: 75L, INCLUINDO INSPEÇÃO, RECARGA, TESTE HIDROSTÁTICO, PINTURA E TROCA DE PEÇAS, TAIS COMO VÁLVULA, TUBO SIFÃO, VEDAÇÕES, MANGUEIRA, DIFUSOR E DEMAIS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIAS, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DO INMETRO, ABNT,CORPO DE BOMBEIROS E LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM RETIRADA E DEVOLUÇÃO NO LOCAL ONDE ESTÃO OS EXTINTORES, E EXPEDIÇÃO DE LAUDO DETALHADO INFORMANDO APROVAÇÃO OU REPROVAÇÃO.	140,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/02/2025	Inclusão	1,00000	140,0000	140,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00007 - MANUTENÇÃO DE TERCEIRO NÍVEL EM EXTINTORES DO TIPO CO2,CAPACIDADE: 6KG, INCLUINDO INSPEÇÃO, RECARGA, TESTE HIDROSTÁTICO, PINTURA E TROCA DE PEÇAS, TAIS COMO VÁLVULA, TUBO SIFÃO, VEDAÇÕES, MANGUEIRA, DIFUSOR E DEMAIS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIAS, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DO INMETRO, ABNT,	960,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	28/02/2025 11:07:39	Alteração

Data e hora da consulta: 28/02/2025 13:43
 Usuário: ***.734.667-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC 7.077,00

Subelemento 20 - MANUT.E CONS.DE B.MOVEIS DE OUTRAS NATUREZAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	CORPO DE BOMBEIROS E LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM RETIRADA E DEVOLUÇÃO NO LOCAL ONDE ESTÃO OS EXTINTORES, E EXPEDIÇÃO DE LAUDO DETALHADO INFORMANDO APROVAÇÃO OU REPROVAÇÃO.	960,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/02/2025	Inclusão	12,00000	80,0000	960,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00008 - MANUTENÇÃO DE TERCEIRO NÍVEL EM EXTINTORES DO TIPO CO2, CAPACIDADE: 25 KG, INCLUINDO INSPEÇÃO, RECARGA, TESTE HIDROSTÁTICO, PINTURA E TROCA DE PEÇAS, TAIS COMO VÁLVULA, TUBO SIFÃO, VEDAÇÕES, MANGUEIRA, DIFUSOR E DEMAIS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIAS, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DO INMETRO, ABNT, CORPO DE BOMBEIROS E LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM RETIRADA E DEVOLUÇÃO NO LOCAL ONDE ESTÃO OS EXTINTORES, E EXPEDIÇÃO DE LAUDO DETALHADO INFORMANDO APROVAÇÃO OU REPROVAÇÃO.	247,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/02/2025	Inclusão	1,00000	247,0000	247,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00009 - MANUTENÇÃO EM MANGUEIRA DE HIDRANTE 2" 1/2, INCLUINDO INSPEÇÃO, ENSAIO HIDROSTÁTICO, BEM COMO REPARO, QUE SE FIZER NECESSÁRIO, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DO INMETRO, ABNT, CORPO DE BOMBEIROS E LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM RETIRADA E DEVOLUÇÃO NO LOCAL.	108,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/02/2025	Inclusão	4,00000	27,0000	108,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

GISELE MARIA RIBEIRO VIEIRA
 ***.792.007-**
 28/02/2025 11:07:39

Responsável pela Nota de Empenho

ALEXANDRE CARDOSO QUINTANILHA
 ***.474.867-**
 10/02/2025 14:35:04

Documento Digitalizado Público

NE_153010_2025NE000149_v002_23168417000163_20250228134302

Assunto: NE_153010_2025NE000149_v002_23168417000163_20250228134302

Assinado por: Thor Weglinski

Tipo do Documento: Nota de Empenho

Situação: Finalizado

Nível de Acesso: Público

Tipo do Conferência: Cópia Simples

Documento assinado eletronicamente por:

- **Thor Weglinski, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO**, em 28/02/2025 13:44:36.

Este documento foi armazenado no SUAP em 28/02/2025. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse <https://suap.cefet-rj.br/verificar-documento-externo/> e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 154875

Código de Autenticação: e89e4209df

